
Центар за одржлив развој 
АЛКА - Скопје

Зелен раст и одржлив развој

1 Февруари 2023 – 30 Април 2024



Цел на проектот

Општа цел: 
Јакнење на организационите капацитети на 
АЛКА со цел транзиција кон нејзина се 
поголема видливост и препознатливост во 
доменот на заштита на животната средина и 
климатските промени.



Под-цели на проектот
Специфични цели: 
1. Јакнење на организациските капацитети во однос на 

заштита на животната средина и климатските 
промени;

2. Јакнење на организациските капацитети за зголемено 
влијание и видливост на спроведените активности;

3. Промена на навиките кај граѓаните на Општините 
Карпош и Центар т.е на Република Северна 
Македонија за постигнување на „Нула отпад во 
домаќинствата.“



Целни групи, корисници и 
локација 
• Акцијата е фокусирана на следниве главни крајни корисници и целни групи: 
1. „Зелени граѓански организации и коалиции“ (АЛКА како организација, 

Коалиција за клима), сегашни и потенцијални, заедно со нивниот персонал 
и членовите.

2.  Учесниците во екосистемот „Зелената Агенда за Западен Балкан“ , 
заинтересираните страни од јавниот сектор на национално ниво, преку 
придонесот во креирање на политики и проактивно спроведување на 
Националниот план за енергија и клима на Република Северна 
Македонија.

3. Општата јавност ќе има корист од зелената транзиција, особено во 
енергетиката, идниот економски развој и конкурентноста. Фокусот ќе 
биде на жените и младите лица. 

Локација: Општините Центар и Карпош



Очекувани резултати
• Организациско јакнење – обуки за вработените за 

климатски промени, анализа и изработка на 
стратешки документ на АЛКА за климатски промени.
•   Зголемена видливост и промоција на АЛКА - онлајн 

маркетинг, ре-дизајнирање и обнова на веб-страната 
www.alka.mk 
• Промена на навиките кај граѓаните на Општините 

Карпош и Центар т.е на Република Северна 
Македонија за постигнување на „Нула отпад во 
домаќинствата.“

http://www.alka.mk/


Ви благодарам на вниманието!
Елизабета Ѓорѓиевска 

elizabeta.gj@alka.org.mk 
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